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درصد 90الف ( ارزانترین وسیله ی حمل ونقل کالا ومسافر درجهان است به طوری که امروزه
 ازطریق دریا صورت می گیرد.  مبادلات جهانی

 ب( بسیاری از کشورهای پیشرفته جهان ابتدا در صنعت دریایی پیشرفت کرده اند.
 ج( دریا منشأ ثروتها ونعمتهای فراوان است.

 د( اهمیت ماهیگیری وموجودات آبزی
 ه( وجود منابع عظیم نفت وگاز
وتسلط برملت های دیگر ازنظر فرهنگی سیاسی واجتماعی   و( اهمیت استراتژیک و نظامی

 وتمنی
 ز( ارتباط آسان با دنیای خارج وپیرامونی خود.

 ح( سواحل دریا ها واقیانوس ها یکی از عوامل جذب گردشگر وکسب درآمد است
  
  
 الف( درگیری برسر تسلط برمنابع نفت وگاز منطقه : 2

 ب ( تسلط برآبراهه های مهم منطقه      
طقه ودامن زدن به بسیاری از ج( حضور قدرت های بزرگ جهانی برای غارت منابع من       

 اختلافات.
 تشکیل رژیم غاصب اسرائیل واهدافی که به دنبال آن است) شعار نیل تا فرات(  د(       

 تنوع قوم ونژادی ومذهبی در منطقه ه (       
کشور همواره و( ترس از گسترش دین اسلام در مناطق دیگر ازجمله اروپا وآمریکا که این        

 سعی کرده اند کشورهای اسلامی را به مسائل داخلی خود مشغول کنند
 ز( فروش و رونق قابل توجه بازارتجهیزات جنگی کشورهای قدرتمند.       

  
زمینه ها برای پیشرفت ها وتوسعه فرهنگی، اقتصادی ، سیاسی وعلمی جهان اسلام  : 3

 جو از آن هراس دارند(فراهم خواهد شد )چیزی که کشور های سلطه 
  

4 :  
       درسمت شرقی دریای مدیترانه الف(  

            و مصر  سوریه ، لبنان ، اردن  ب(
 ج( در بخش جنوب غربی فلسطین

  
 توضیحاتی درباره غزه :

با آغاز جنگ خونین غزه و کشته شدن صدها نفر بدست رژیم صهیونیستی طی دو هفته اخیر، 
باره مورد توجه قرار گرفته است. غزه به لحاظ جغرافیایی و جمعیتی دارای نام منطقه غزه دو

ای از خاک متعلق به شرایط استثنایی و تقریبا بی همتا در جهان است. غزه، باریکه
هاست که از طرف خشکی بین اسرائیل و مصر محصور است. به گزارش عصر ایران، فلسطینی

 ح زیر است:برخی از نکات درباره وضعیت غزه به شر
سرزمین فلسطین شامل دو منطقه جدا از هم به نام های کرانه باختری رود اردن و منطقه غزه  -

 است. کرانه باختری در شرق سرزمین های اشغالی و غزه در جنوب غربی آن است.
کیلومتر  15تا  5کیلومتر )فاصله تهران تا فرودگاه امام( و عرض آن بین  41طول منطقه غزه  -

 کیلومتر است.( 13)طول خیابان ولیعصر تهران از تجریش تا میدان راه آهن  است.



کیلومتر مربع در جنوب سرزمین اشغالی فلسطین قرار دارد.  360منطقه غزه به مساحت  -
 کیلومتر مربع( است. 90برابر مساحت جزیره کیش ) 4مساحت این منطقه 

 ر غزه است.منطقه غزه شامل شهرهای کوچک و بزرگ از جمله شه -
منطقه غزه از جنوب با مرز مصر، از شرق و شمال با اسرائیل و از غرب با دریای مدیترانه  -

 همسایه است.
هرگونه ورود و خروج کشتی ها به منطقه غزه از راه دریا ممنوع است و نیروی دریایی اسرائیل  -

ه غزه نیز از طریق گذرگاه مانع از عبور و مرور کشتی ها به سمت غزه می شود. راه ورود کالا ب
گذرگاه در مرز اسرائیل است. علاوه بر این در جنوب غزه،  5رفح در جنوب غزه و هم مرز با مصر و 

 افرادی با حفر تونل انواع کالاها را از مصر وارد منطقه غزه می کنند.
ی جهان است. بخش عمده مسکون هزار نفر جمعیت، متراکم ترین منطقه 800نطقه غزه با داشتن یک میلیون و  - 

سایر شهرها و روستاهای اشغال شده فلسطین به دست  ساکنان غزه را آوارگانی تشکیل می دهند که از

آمدند اسرائیل، به منطقه غزه . 
درصد جمعیت غزه، مسلمان و بقیه فلسطینی های مسیحی هستند. نرخ رشد جمعیت در 99 -

 درصد است. 8غزه 
 قه غزه، دلار آمریکا و شیکل )واحد پول اسرائیل( است.پول مورد استفاده در منط -
، منطقه غزه در اشغال نظامی اسرائیل بود اما در این سال، اسرائیلی 2005تا قبل از تابستان  -

 ها از غزه عقب نشینی کردند.
اسرائیلی در چند شهرک در غزه زندگی می کردند اما پس از عقب نشینی از منطقه غزه،  7700

 ها تخلیه شدند و کنترل منطقه غزه به دولت خودگردان فلسطین سپرده شد. این شهرک
توانست اکثریت کرسی های پارلمان فلسطین را از آن  2006حماس در انتخابات پارلمانی سال  -

خود کند. پس از آن اسماعیل هنیه عضو ارشد حماس به عنوان نخست وزیر توسط محمود عباس 
منصوب شد اما اختلافات میان دو طرف بالا گرفت و عباس، هنیه  رئیس دولت خودگردان فلسطین

، 2007را از نخست وزیری برکنار و کابینه موقت تشکیل داد. به دنبال این حادثه، حماس در سال 
نیروهای دولت خودگردان را از این منطقه اخراج کرد و کنترل این منطقه را به دست گرفت. از آن 

گاه های مرزی با غزه را بست و حمل و نقل کالا و افراد به غزه را به زمان تاکنون اسرائیل گذر
 حداقل کاهش داد.

جنوبی است که هم اکنون تخریب شده و قابل  –منطقه غزه دارای راه آهن تک خطه شمالی  -
استفاده نیست. این خط آهن قبلا از جنوب به راه آهن مصر و از شمال به راه آهن اسرائیل متصل 

 می شد.
 میلادی، نیمه کاره رها شد. 2000تنها بندر نوار غزه پس از انتفاضه سال  -
میلیون دلاری ژاپن، مصر، عربستان سعودی، اسپانیا، آلمان و مراکش  86فرودگاه غزه با هزینه  -

هزار نفر در سال را  700در جنوب منطقه غزه ساخته شد. این فرودگاه ظرفیت حمل و نقل 
به دستور  2000افتتاح شد اما در سال  1994پایه توافقنامه اسلو در سال داشت. این فرودگاه بر

 در حمله ارتش اسرائیل تخریب شد. 2001اسرائیل بسته و تاسیسات و باند آن هم در سال 
منطقه غزه از شبکه ابتدایی تلفن ثابت و از خدمات تلفن همراه موبایل برخوردار است. شرکت  -

مهمترین ارائه کننده خدمات ” سلکام“و شرکت اسرائیلی ” جوال“رند با نام ب” پل تل“فلسطینی 
موبایل در غزه هستند. همچنین شرکت های متعددی در منطقه غزه در حال ارائه اینترنت 

 هستند.
در بخش هایی از منطقه غزه، کشاورزی انجام می شود اما نظامیان اسرائیل مانع کشاورزی در  -

 شوند.بخش هایی از منطقه غزه می 
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به حکم فطرت الهی موظف به پشتیبانی از مظلومان  الف( نخست از جنبه الهی و اسلامی که
 در برابر ظالمان هستیم، صرف نظر از اینکه مظلوم یا ظالم مسلمان باشد یا نباشد



کنیم مان حمایت کند که ازکیان اسلامیمان ایجاب میب(به عنوان مسلمان وظیفه شرعی  
المقدس که از لحاظ فرهنگی، تاریخی و سیاسی جزء جدایی ناپذیر دین بویژه فلسطین و بیت

 ماست،
ج ( در قرآن و روایات ائمه معصومین، حمایت و یاری رساندن به مظلومین جهان بسیار سفارش   

 شده است،
یت به این جهت قدس در مفاهیم دینی اسلام اهمیت بسزایی دارد. این اهم »د ( ضمن اینکه   

المقدس نخستین قبله امت اسلام و یکی از سه مکان مقدس اسلامی پس از بیت است که بیت
 الله الحرام در مکه و مسجدالنبی در مدینه است.

ه ( قدس سرزمین اسراء و معراج است و این مسأله که چرا پیامبر )ص( از مکه به معراج نرفت   
ز آن به معراج رفت، نشان دهنده جایگاه خاصی است که این بلکه از مکه به بیت المقدس و پس ا

 شهر در تفکر اسلامی دارد.
و (در این شهر نمادهای اسلامی بسیاری چون مسجد الاقصی، مسجد قبه الصخره، دیوار بُراق   

و غیره که همه از نمادهای اسلامی است وجود دارد. این شهر سرزمین انبیاء است. با این همه 
کوه دینی اسلام، شایسته نیست که امت اسلام در مقابل اشغال این سرزمین به تاریخ پرش

 «دست کفار صهیونیست واکنش مثبت و عملی از خود نشان ندهد.
ز ( توجه به اهداف تشکیل رژیم صهیونیستی هیچ شک وشبهه ای برای مسلمانان ومخصوصا" 

نزدیک شوند به همان اندازه بقیه صهیونیست ها به اهداف خود  ایران نمی گذارد هر قدمی که 
فراتی که نزدیک  -دست یابی به هدف نیل تا فرات >> مسلمانا ن نیز آسیب خواهند دید

و منطقه کردستان ) که شامل بخش هایی از کشورهای ایران،ترکیه ، عراق  -مرزهای ماست
نیز سرزمین وسوریه می شود( که به اعتقاد صهیونیست ها متعلق به آباء واجداد آنهاست و 

 <<شیراز هم ازجمله اهداف دیگرآنهاست
 


